Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 76/2016

O vereador, que esta subscrevem em
conformidade com o parágrafo único, do artigo 217, do Regimento
Interno, requer que seja enviada à Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, Janete Pedrina de Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita para que, junto a

Secretaria competente, realize operação tapa buracos em toda
extensão da Rua Jose Piloto e da Rua Dom Jose Carlos de
Aguirre, principalmente no cruzamento das duas Ruas.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, os buracos fundos e perigosos

trazem riscos aos usuários de carros, motos e caminhões
principalmente na travessia para pedestres.

Os caminhões que passam por aquelas ruas para
chegar ao depósito do Central Parque, danificam ainda mais por causa
do peso, esse asfalto danificado atrapalha o fluxo de carros que
precisam fazer suas compras no comercio local e consequentemente
prejudica os empresários.

É conveniente o conserto de todas as ruas para
evitar acidentes e transtornos aos munícipes.

Seguem fotos do local em anexo.
Desta forma, certo de poder contar com a

colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 07 de março de 2016.

Antonio José de Matos
Vereador

Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min